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Inriktningsbeslut för Bälinge deponi 
 
Ärendebeskrivning 

Bälinge avfallsanläggning har bedrivits sedan 1970.Verksamheten vid Bälinge 
avfallsanläggning bedrivs med tillstånd enligt miljöbalken från Miljöprövningsdelegationens 
beslut dnr 551-68547-2006 daterat 2007-11-09. Tillståndet omfattar deponering av högst 50 
000 ton avfall per år i deponi för icke-farligt avfall.  

En preliminär plan för sluttäckning med deponeringsplanering för Bälinge deponi, upprättades 
av Alingsås kommun 2016-09-28. Den första planen för sluttäckning lämnades in dock in 
redan 2009. Syftet med planen är att beskriva kommunens strategi för hur sluttäckning ska 
genomföras i enlighet med befintligt tillstånd och gällande lagkrav och bransch-praxis. En 
reviderad sluttäckningsplan togs fram 2023 och godkändes av Länsstyrelsen den 22 februari 
2024, dnr 5209-2024. 

Avfallsavdelningen har med hjälp av en konsult tagit fram en scenarioberäkning för Bälinge 
deponi. Bälinge avfallsanläggning i Alingsås kommun har ett omfattande sluttäckningsbehov 
enligt den uppdaterade sluttäckningsplanen från 2023. Om enbart kommunalt avfall används 
för deponin, beräknas sluttäckningen ta flera hundra år, vilket inte är hållbart. Det föreslås 
därför att anläggningen ska ta emot material från externa aktörer, vilket kan minska 
sluttäckningstiden. För att leda och samordna detta arbete föreslås det att en projektledare 
anställs. 

Förvaltningens yttrande 

Förvaltningen bedömer att sluttäckningen bör genomföras inom en 15-20 årsperiod, vilket 
kräver att externa massor tas emot. Vidare krävs en noggrann planering och samordning av 
projektet, vilket motiverar behovet av en projektledare. Projektledaren ska ansvara för 
logistik, samordning med externa aktörer och säkerställande av att sluttäckningsarbetet följer 
uppsatta mål och regler från Länsstyrelsen. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget ryms inom befintlig ram. 

Förslag till beslut 
Sluttäckning av Bälinge deponi ska ske under 15-20 års tid.  



 
 
  
 

 

 

 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 

 

 

Jonas Sjölin    Jeanette Hartung 
Förvaltningschef   Avfallschef 

 

 

Jonas Sjölin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-10-04 
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